**U**trum s̄ phibitione fur-  
ti phibeatur rapina. **¶** sic  
s̄ a? d̄ n̄ q̄ nomine furti i  
t̄llr̄ om̄i directio rei ali-  
ene inuito d̄no.

**U**trum s̄ illa phibitione  
directio usura. **¶** sic sic  
et rapina. Nam s̄ s̄. inuitabilis  
usura que est aut̄ rape n̄  
fraudare nichil inuitabilis sit  
n̄ directio rei alienae. Inui-  
to d̄no v̄l. s̄ deo quo ad uolu-  
tatem suam. q̄ phibuit et  
inuito d̄no p̄tinet sine p̄tinet q̄i  
nūm̄ ad uoluntatem absolutam  
uelit uoluntate. **¶** s̄ aut̄  
va phibitionis est. q̄ inuito

139

16.

17.

18.

19.

<sup>moo</sup>  
 tunc dicitur quod sit de res  
 tum. Iniquum autem est ac  
 cipe lucrum de re aliena.  
 Primum ergo hoc preceptum  
 dispensat necitas. Necitas  
 inuitabilis: si quod aliter non potest  
 vitare preceptum famulatus aut  
 frigus. Excusat atoto. Nec  
 facit ut preceptum quod unquam  
 te sunt omnia minima. Si  
 autem est euitabilis excusat  
 atanto si non atoto

**Q**uoniam quid sit mendacium  
 et si an inlicitum. Mendacium  
 cum est falsum signum vocis cum  
 intentione fallendi et po  
 nitur hic etiam si verba non actus  
 vocis signum. Per deformitas qua  
 ille actus per se malus est. Fa  
 lla. Hec est de deformitas qua  
 ille actus non potest esse bonus  
 quod si quod nocet in mente sunt  
 ad significandam vel nuntiam  
 voluntatem et diffusionem  
 veritatis. Et de ordinatio qua  
 item malum sit malum cui  
 peccati faciunt cum intentione  
 fallendi et hoc est forma  
 licet in mendacio. Falsitas autem  
 signum inlicitum. Ad hoc quod ad mendacium  
 requiritur quod signum inlicitum vocis sit  
 falsa. Si autem inlicitum. Mentitur  
 quod dicitur per quod creditur falsum quod  
 ita inquit dicitur.

**D**e dione mendacii. Et an

inlicitum. ponit duas diones et.  
 Prima est timore. Si quod  
 quodam officiosum. quod prodest  
 et nulli obest. quoddam loco  
 sum quod non obest nec prodest  
 quodam punitiosum quod obest.  
 Aliam ponit quod in bono. quod  
 prodest quod nocet in spiritualibus  
 et quod sit in doctrina religionis  
 et quod nocet et nulli prodest.  
 In quod nocet aliam et prodest  
 aliam. In quod sit sola inie  
 di libidine. quod ut dicitur in  
 mendacium est. In quod sit place  
 di cupiditate. de suam loquor  
 In quod sit preservatione pa  
 trionis. et tamen nulli obest.  
 In quod sit preservatione  
 corporis seu corporis. In quod sit  
 preservatione aliam boni.  
 spiritualis ut castitatis et hi.  
 Prima etiam dicitur in mendacio  
 punitiosum. et in officioso.  
 In officioso. Prima  
 autem dicitur tunc datur ad ag  
 scendum an peccatum mendacii sit ve  
 niale vel mortale. Ita autem octo  
 in bono ad agnoscendum quod sit  
 maior mortale vel minus. de  
 uenit sicut. et si accipit per  
 dampnum quod inferatur in p  
 cioso. Et per inlicitum quod obest.  
 alia quod quanto via maior est.  
 tanto peccatum minus. Et si h  
 dicitur totum potest inlicitum pres

vite

salutate

3.  
d quibz nō totius d' panalogia  
nō pūmo

3.  
**Q**uod mō mōdacia sūt gū  
pccm. R. f. au. mlt. Prīmū  
est gūmimū in gūe. f. loqū  
do. et tamōmū peccat quū  
cum mōmū. qūto magis ap  
tecedit. f. aut minus est. et  
sic usq. ad ultimum. f. q. v.

9.  
**U**trum omne mōdaciū sūt  
pccm. R. sic. f. a. mlt. qui sic  
d. Quisq. aliq. pccm. gū mōda  
ciū eē q. pccm. non sūt pūmū.  
decept. seipm. turpit. cum ho  
nestam eē deceptorem alioz  
arbitretur. R. o. aut huius  
est. q. q. uent. alicui f. se opū  
uent. f. deformitat. f. se mēt.  
mōdacio q. cadit indistinctioe  
emū. f. f. l. a. sig. nō. cū mō. fal.  
que ad mūmū sp. est indigū.  
quūmū nō improferent. f. e.  
f. uitas quedam rectū spūmū  
est ab illa aut declinare tēp  
malum est.

5. 4.  
**U**trum omne mōdaciū  
sūt pccm. mōle. R. nō. f. solū  
pūciosum f. se mōle est nō  
locosum. ut officiosum. f. sic  
n. solum pccm. mōle pccē hē  
rom. pcc. f. nō ueniale. Ita  
solum id mōdaciū pccē hē  
rom. pcc. q. hē pccm. rom.  
mōdaci. et hoc est solum id  
in quo simp. est intencio fa

3.  
llendi. q. fōle mōdacio est  
et intell. est hoc defallacia  
deceptiois in qua homin. d.  
diorat. quod non sūt mūe  
dacio officioso. Solum f. p  
mōmū aut acurrate n. d.

**U**trum mōdaciū omne  
tenū sūt ueniale. R. d. h.  
d. q. pietas eaz que mer  
na uita remunerari potat p  
culpa mōdaciū mūcedem sūt  
palem dmutata est. Er quo  
v. eē mōle. d. aut mlt. f.  
id mōdaciū. Et mōdaciū uab  
plūbatione ex plozatoz ne  
malia fūmū. Quidam dūt  
disting. et fact. bñ. q. mē  
mōdaciū ueniale fuit p  
pietatem libandi infantes  
et sic loquit. a. q. pccm.  
sūt mōle. f. rōne loci. q. m  
tūe sūt mūdicio Regi tam  
qm. iudici. Respondentes tal.  
n. mōdaciū sūt ad mō. uisio  
nem iusticie et sic intell. g.

**U**trum mōdaciū pccē hē  
nō. q. mō. f. est ex rōne mō  
daci. p. f. cho. n. emū gūmū  
pcc. nōn mutat. q. mō. uita  
i. g. uet. eandem spē. sū. nec

**U**trum mōdaciū pccē hē  
nō. q. mō. f. est ex rōne mō  
daci. p. f. cho. n. emū gūmū  
pcc. nōn mutat. q. mō. uita  
i. g. uet. eandem spē. sū. nec

excepto nec ex novo ad no  
 menandum amplius obli  
 gatus est qui atq. s. Rone in  
 scandali pe et ee moyle q  
 iudicium infirma no sic e  
 heur in exemplum sic pfa  
**A**strum perdet moyle p  
 dicatoz ul' doctor theo in  
 ciendo cum faciat oia doct  
 nam suam que est doctna  
 iustit. R. no. n. ault scanda  
 lum. Rec eis damp' est eis fa  
 cere oia id q. pdicant. faci  
 endu ex consilio.

**A**strum iustit' licit' sit  
 iustit' punita dicitur suanda  
 R. p. ad. mlti. k. est iustitiam  
 celare. E non flm dicit. Vira  
 tem aut celare pe ul' sophy  
 stice. ul' figurate querentes  
 eludendo. ul' omnino tace  
 do. ul' ex pte dicat se nolle  
 iudicare. Nullo tu in iudica  
 dus est. nec flm dixerit.

**D**e exaltatione iudicij  
 iacob R. f. an? mlti. q. ipe  
 fecit matre auctore n. fuit in  
 daicum. s. mystrium. f. an. n.  
 fuit ut ipe d. famulian. i. h. h.  
 spe. s. q. magi acceptat e. iaco  
 obediebat. In. n. locutio  
 methance k. fle. s. iust. iustitiam  
 quem ex dicit. iustitiam faciunt  
 non tamen iustitiam pro  
 quo fiunt.

**O**mnis quid sit punitum  
 R. mlti. d. q. est iuda  
 cum iuramento firmatum. In  
 hoc s. p. p. et p. p. r. p. p.  
 r. p. p. p. p. p. p. p. p. p. p.  
 ut d. p. mlti. q. aut saent  
 flm iuratur aut v. m. iurat  
 q. p. p. flm. aut flm. q. pu  
 tat v. m. et sp. punitum est. s.  
 Alio ut d. punitum t. p. p. u  
 cum iuranti. s. Alio in illa  
 ta iuratio. Ipe t. iurat. pu  
 r. y. manent in anima p. u  
 rum d.

**A**strum omne punitum  
 uoluntatum sit moyle. R. sic  
 q. n. punitum accipitur pe  
 promendacio iuramento firm  
 ato. et hoc q. n. sit cum delib  
 acione. sine fiat loco. s. in ho  
 dum in intendat adhibe in  
 tantum ad iuramentum me  
 daci. Cum n. punitum officia  
 olum moyle sit. multo ma  
 gis iocofim. Secus aut est  
 si intendit iude. ut qui iur  
 at p. p. b. m. i. et h. s.  
 d. m. n. aut d. m. punitum.  
 s. f. alios mons q. n. p. p. s.  
 sup. q. v. no. sp. est moyle. vt  
 qui nesciens iuratur flm. vt  
 qui legitimo impedimento in  
 pedunt n. i. p. l. q. iuratur.

**A**strum punitum coacti  
 sit p. p. R. sic. cum t. omne

2.

+

3.

3.  
mendacium sit peccatum. In ac-  
tibus in anime simplex co-  
actio esse non potest. Coactio ergo a  
tanto exculat non potest.

2.  
¶ Item purum per se  
sit ut per creaturas. Per purum  
per se et per unum per se  
manus est per se. Cuius-  
modo scilicet est per se. In  
to manus est per se. Per  
¶ Pacis tamen per se ad manus esse  
ut per se. ut per se. et hoc  
hoc ut ratione sollemnitatis  
ratione exemptus. et hoc et ca-  
tura exemptus. ut ratione scan-  
dali seu mendacii ut scilicet

4.  
¶ Quid sit iuramentum. Per se  
a. in iure. Jurare per se est di-  
torem in uocare. Jurare per  
creaturam est. Ceterum eius  
torem adhibere. quod in vita  
tis incertum est exemplari  
aperta veritate est. Confir-  
matur ergo iustas in dubia-  
ti refertur in illam puram  
veritatem infallibilem. tanquam  
in suum principium. et hoc est  
purum. Purum ergo in  
uocatur veritas diuina ut in se  
ut per se. reuertitur in creatura.  
¶ Aliquando et testimonium hoc  
iustas in uocatur in iusticia  
to in iustificationis ut in iu-  
ratur per exortationem. et hoc  
per se. in iure. hoc que nominatur

obligat. ut saluum suam. ut si  
uos dicit. per saluum meam. ut per  
in et huius.

¶ Utrum iurare sit bonum  
et appetendum. Per se. quoniam in  
nocere sit licitum non tamen appe-  
tendum tamen per se bonum sit.  
in iure. quod per se. Sit tamen non  
est est. non tamen. quod aut ample  
est amalo est. et non crederet.  
per se. Quod in ductu est ad  
nemens alicui malo per se  
non est appetendum si per se  
bonum. et tamen per se. tale aut  
est iuramentum. ¶ Periculosa  
est frequens iuratio per se  
clm purum.

¶ Utrum aliqui sit licitum.  
Per se. ut per se. per se. per se.  
per se. non est. ¶ Per se.  
iuratur. ut exponit a. per se.  
sit est in se. Subuenit. in  
aliqui infirmitati sicut illi  
qui difficile credit. licitum  
est. ¶ Prohibetur aut in se  
per se. et se. et se. et se. et se.  
bido iurandi per se. per se.

¶ Quod requiritur ad iura-  
mentum licitum. Per se. per se. per se.  
per se. Jurare videtur dicitur in iusticia  
te et iudicio et iusticia. Iura-  
mentum tunc debet hoc comitetur  
et iudicium. iusticiam et vita-  
tem. per se. in iure. et addit. Si  
ista defuerint non est iuramentum

endum. **I**ndinam cor in ad-  
**U**trum primum diligendi  
sunt q' nos. & non cum p  
fecti sit bonum utri i ubi  
qm' nisi. s' primo. s' q. 7.  
s' in alle s' n'm nam qua ho  
et non s' cor.

**U**trum ut primos p'm  
qui exiens p'ferendi sunt. s'  
sic. s' ambz. uult. q' p'rim'  
nob' bonum est. et hoc ille  
simp' loquido. In spali tñ un  
cuq' magis exhibendum est  
q' p'inet ad statum illius a  
miae sui d'cacionis in quo  
aliqui uiuunt. s' sic est q'da  
municacio annuunt ut se  
q'dam socioz. q'dam religiofo  
tum. et hui'no' s' q. 2.

**D**e ordine dilectus ut p  
p'mquos. s' Jo. uult. Post  
omnium prem' diu carnis qz  
p' diligat' & n'r. et filius et  
filia. sicut et soroz. Post h'  
p'ont' ambz. m'it. comen'  
cos. et ultimo m'micos. In  
s' diligendi s' penes qm' fil  
y. cum hoc d'cet rō q'mus  
ad ad magis inclinet' h'alit'

**U**trum omis tene  
antur ad p'fctam caritatem.  
s' nō. s' a. u. uult. Nō mor  
ut nascatur p'fctā est. uno  
ut p'ficiat' nasci cū sūt na  
ta iustur. cū sūt iusta ro

borat. cū sūt roborata p'fi  
citur cum ad p'fctam uenit  
d' Cupio d'icōm. r'c. et q'z  
h' distinctio in capientiam.  
p'ficiantiam. p'fectoz q' p'p'e  
tis duo ultima. Augustin' s'  
roboracionē et p'fctam. s' nō  
s' q' annuunt p'fctē ponē ut  
loq' Jo. v. Jo. v. qm' est p'fcti  
tis eius utilitate. tunc nō ē  
nāctis. s' p'fctōis. s' qm' i' al'  
saluari nō p' tunc est nāctis  
s' item die de h'oc defendenda  
per mortem.

**Q**uēntur ut omis teneā  
tur diligere ex affcū.  
s' sic. Tenemur u. eis nō op  
tare mala inquitum mala  
n' pacētis inquitum eis ul' rei  
publice expedien' debemur  
s' eis optare bō sp'alia. s' g'  
et gl'e. s' bō temp'alia eis op  
tare p'fctōis est nō nāctis.  
Inimicas tñ eētē s' optare in  
agis est imp'fctōis. sic m'it'ur  
s' hinc inde.

**U**trum omis teneant' eis  
signa dilectus unde m'it'ur.  
s' b'nfacendo eis. s' sic. b'nfic'  
s' sp'iali ut orare p' eis i' omi  
non excludendo eos ab oza  
cionibz n'r' s' nō oz q' i' sp'a  
li. s' sūt b'nf' temp'ali in eēt'  
ma nāctē. Alias nō. Inimico  
ta p' b'nfacere p'fctōis est. n'

q're

2. 30.

1

2

Utrum illi p'p'e mag' 86

3.  
p. accipiens qz forte dñificum  
ei. ut alteri nocum est. Sz  
inimico ecce strabile meli  
est n. pacem. qz forte ex hoc  
sparetur eius dñsio. Sz d. qz  
d. Dugue inimicos uos. z  
e. dñ. glola. qz bñ facere in  
mal et orate p. est est cum  
ulius p. fcoms tenemur z est  
nichil mali facere. f. ad signa  
z. p. tenora que tm sunt sig  
na salutatio et collocatio z  
hinc nō tenemur ex pcepto  
quāuis h. sunt p. fcoms.

3.  
Utrum teneantur esse  
nam perentibus remittere.  
P. Et in iuria ut dampno il  
lato alicui ovis solent fa i  
eo an sit. f. innox in affai.  
signi rancoris in essai. et ac  
cio. d. tra in iuriantem. p. mū  
tenetur hō statim abicere of  
is. Sz eo p. mī celestis fa. no.  
it no remi. z. e. f. te. remi  
tore uemam vacat perenti  
p. paro emdare f. faculta  
tem suam. Luc. ia. Si uis  
sint ad te dñs pernet me.  
dimitte illi. f. e. nō tenem  
remittē.

9.  
Utrum maiorū nra sit  
diligere inimicum qm̄ am  
icum. P. sic. Mt. 4. Si dilig  
itis eos qui uos dr. zc. et hoc  
uult quo ad uicium dimissi

om̄s pene. qz penatus et  
quo ad nram glē accit. qz  
p. ruit. dñificum est et lib  
alius qm̄ dilige amicu. sic  
est maior rō debendi. f. mū  
shale. qz maior conatus uo  
quāuis hūis sit unius.

Utrum maiorū nra sit  
diligere inimicum qm̄ dñi.  
et melius et magis nra  
est dilige dñi. Meli. quide  
qz tota rō dilcōis pendet ex  
dilectione dñi. f. in isto dñi.  
obm̄ est dñi qm̄ p. ruit. f. o  
qz z. mitorū qz arduū z. dif  
ficilū. qz p. qz dñi nra no  
tū qm̄ p. ruit. p. capne. et  
ex caritate diligitur f. dñi  
/ nra aut f. p. aca. com̄ aliq  
tū. Item p. ex m̄ diligendi  
f. extoto corde. extota anima  
extota mte.

Utrum in caritate dñi  
id uoluit nra. f. sic nra p.  
cor. Eadem n. opa maiorū  
nra sunt. qm̄ p. eduit ex ma  
iorū caritate. qm̄ n. grā  
sit p. aca. p. aca. est  
p. oca. opantē ad opus f.  
p. oca. tū caritas est p. aca.  
p. ruit. qz exca sit opus  
tuose. f. ex affai et delectabile  
et facit ipm̄ opus p. oca. na  
tam sim qui tenet est. f. f.  
d. 12. q. 14.

Sl.

**Q**uerit ut caritas ser-  
 hua possit amitti. Et  
 sic ut p[er] mod[um] et impetio-  
 nis n[on] e[st] se[m]p[er] data sic h[ab]et  
 iuribus signis ea uti no-  
 luit. Can. vltio. Fortis est ut  
 mors dicit[ur] in q[uo]d h[ab]et in  
 s[er]u[er]e corrup[er]it est q[uo]d q[ui]bus hi  
 tal[is] voluntate inclinet ad  
 bonu[m] in libertatem ei no[n] au-  
 fert. s[ed] q[uo]d aut[em] in l[ib]er[is] d[icitur] q[uo]d p[er] h[oc]  
 caritas no[n] amittit. vlti[mo] q[uo]d  
 d[icitur] firmat[ur] t[ame]n sui iura sui  
 imp[er]ia.

**Q**uerit lib[er] vite sit q[uo]d e-  
 atum ut maceratum. Et q[uo]d i-  
 ceatum d[icitur] s[ed] a[n] n[on] d[icitur]  
 dei lib[er] vite est p[er] se[mi]ta[m] dei q[uo]d  
 falli no[n] p[otes]t. Et q[uo]d indim[en]s  
 ad silicudinem lib[er] iudicat  
 in quo nominant p[er]uadi  
 ad vitam et p[er]ueniendi ad mor-  
 tem. Et q[uo]d singlar[is] p[er] z[er]o  
 rum noticia insola est dia  
 est ab eterno. id e[st] quid meam  
 no[n]at. n[on] etiam d[icitur] p[er] h[oc] iudicium  
 no[n] noua insp[er]am. **A**lia aut[em]  
 dicit lib[er] vite ut equivoce ut  
 s[ed] abq[ui] p[er]cipom ut silicudi-  
 nem ad hunc lib[er] qui vite d[icitur]  
 ut in glo[ria] etc. Et d[icitur] lib[er] vite  
 ver[um] testam[en]tu[m] s[ed] q[uo]d dicitur al  
 cryptos ad vitam et nouum  
 testam[en]tu[m] q[uo]d docet vitam.  
 Item xp[istu]s ut d[icitur] glo[ria] apoc[alypsis] lo-

sup[er] d[icitur] p[er] est alius lib[er] z[er]o s[ed]  
 q[uo]d est exemplar b[ea]t[us] n[on] mend[er]  
**C**ui p[er] appetit. Et fito q[uo]d  
 ad noticiam p[er]tinet q[ui]bus co-  
 netur de qua est que est vita  
 app[er]tur sp[iritu] s[an]c[t]o.

**V**itam scribant i bona. Et  
 sic q[uo]d est t[ame]n ceptinentib[us] ad  
 vitam p[er] som[us] s[ed] et m[er]it[is]. So-  
 la. n[on] bona m[er]ito sunt p[er] d[icitur]  
 pas. v[er]u[m] e[st] d[icitur] alicia q[uo]d est  
 ce etus. et p[er] d[icitur] que est de  
 malis. et p[er] d[icitur] p[er] d[icitur] q[uo]d est  
 ordinao infinem b[eat]itudinis.

**V**itam aliqui d[icitur] libro n[on]  
 dicitur. Et non d[icitur] h[ab]et q[uo]d simp[er]  
 ab eterno i[st]e p[er] h[ab]et. S[ed] b[ea]t[us] de  
 h[ab]et qui s[ed] q[uo]d ut m[er]it[is] s[ed] i[st]e p[er]  
 ti sunt. s[ed] p[er] p[er] d[icitur] m[er]it[is].

**Q**uerit ho[m]o p[er] p[er] p[er] i[st]e q[uo]d  
 h[ab]et caritate relurgat. Et no[n] e[st]  
 p[er] in maior[is] ut minor[is] ut  
 equali relurgat. s[ed] q[ui]ntatem  
 conatus voluntatis v[er]u[m] e[st] s[ed] h[ab]et  
 balitatem b[eat]it[ud]inis p[er] d[icitur] q[uo]d di-  
 uidit singulis p[er]t[ur] vite.